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1. HYRJA

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit &shté e angazhuar t& sigurojé
zhvillim t& géndrueshém urban dhe ruajtje t& mjedisit né Komunén e Rahovecit, duke respektuar
legjislacionin né& fuqi dhe nevojat e qytetaréve.Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
t€ Mjedisit, né bazg té statutit t& Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fugi, ka hartuar planin
vjetor t€ punés duke u bazuar né prioritetet strategjike dhe nevojat e adresuara nga qytetarét e
komunés soné&. Duke u mbéshtetur edhe né pérvojén e viteve t€ kaluara, plani vjetor i punés pér
vitin 2025 &shté hartuar me kujdes té veganté, né ményré qé té jeté i kompletuar né aspektin e
zbatimit dhe pérmbushjes s¢ vizionit t& qeverisé komunale. Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim
dhe Mbrojtje t& Mjedisit, pér vitin 2025, do t& vazhdojé me t& njéjtin organizim sektorial:
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

2. PERKUSHTIM | VEGCANT I DREJTORISE PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE
MJEDISIT

»  Miratimin e Hartés Zonale té& Komunés sé Rahovecit;

Sheshi géndror i gytetit;
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OJBIKTIVAT KRYESORE TE DREJTORISE PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIJE TE
MIJEDISIT

Realizimi i ploté i |éstés sé projekteve kapitale pér vitin 2025;

Pérfundimi dhe miratimi né Kuvendin Komunal i Hartés Zonale té& Komunés;

Vazhdimi i implimentimi ligjit pér legalizimit té& objekteve pa leje ndértimore;

Hartimi i projekteve té reja, me kompani hartuese té projekteve;

Krijimin e hapésirave gjelbruse;

Pérgjigjia né té gjitha llojet e kérkesave ndaj personave fizik dhe juridik;
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4.  PLANI | AKTIVITETEVE PER SECILIN TREMUJOR

Né tremujorin e paré té vitit 2025, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
planifikon té& shqyrtojé té gjithé kérkesat nga qytetarét né afatin minimal ligjor si¢ jané: leje
ndértimore, leje rrénimi, kushte ndértjmore, leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike dhe
qe'rtifikat_at e pérdorimit. Po; ashtu; synohet rritja e té hyrave vetanake pérmes léshimit té lejeve
ndértimore, lejeve mjedisore komunale dhe'legalizimin e objekteve pa leje.

Gjaté ‘késaj periudhe, planifikohen:
Miratimi i Hartés Zonale té Komunés; .

Pérgatitjet pér fillimin e punimeve né projekte kapitale;
Shénimi i Dités Botérore té Ujit.



N& tremujorin e dyté&, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit planifikon t&
shqyrtojé t& gjithé kérkesat nga qytetarét né afatin minimal ligjor si¢ jané: leje ndértimore, leje
rrénimi, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike dhe certifikatat e
pérdorimit.

Gjaté késaj periudhe, planifikohen:

o Mbikéqyrja e projekteve kapitale pér cilésing e punimeve dhe realizimin e tyre sipas
projekteve;

o Shénimi i Dités sé Tokés mé 22 prill;

o Shénimi i Dité€s Botérore t€ Mjedisit, mé& 5 gershor.

N& tremujorin e treté, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit do té shqyrtojé té
gjithé kérkesat nga qytetarét né afatin minimal ligjor, si¢ jané: leje ndértimore, leje rrénimi, kushte
ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike dhe certifikatat e pérdorimit. Po ashtu, do
té vazhdojé mbikéqyrja e projekteve kapitale pér cilésiné e punimeve dhe realizimin e tyre sipas
projekteve,

N&é tremujorin e katért, fokusi gjaté periudhés sé fundit té vitit do té jeté menaxhimi sa mé efektiv i
projekteve kapitale t& menaxhuara nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té€ Mjedisit, né
bashképunim me organin mbikéqyrés té punimeve. Prioritet do té jeté realizimi i buxhetit dhe projekteve
té planifikuara pér vitin 2025 dhe shqyrtimi i bilancit té aktiviteteve té vitit.






